关于开展 2024 年度甘肃省高校大学生就业 创业能力提升工程项目申报工作的通知

各部门、各二级学院：
根据甘肃省教育厅《关于开展2024年度甘肃省高校大学生就业 创业能力提升工程项目申报工作的通知》（甘教学函〔2023〕24 号），现就组织开展2024年度甘肃省高校大学生就业创业能力提升工程项目申报工作有关事项通知如下。
一、项目类别
2024 年度甘肃省高校大学生就业创业能力提升工程项目要严格执行《甘肃省高校大学生创新创业专项资金管理办法》（甘财教〔2022〕27 号）等规定，聚焦提升高校服务毕业生就业创业能力、教师就业指导能力和大学生就业创业实践能力等，重点围绕高校就业平台建设、就业市场与就业岗位开拓、各类就业创业活动、就业创业工作研究等进行谋划申报。
项目主要分四类。
第一类：“省级就业平台建设和省级就业活动”项目，按照项目资金 300 万元以内谋划申报，主要用于省级就业创业师资培训、全国大学生职业规划大赛省 赛、行业类（学科专业）就业联盟、重点区域就业促进项目等。已申报实施过 300 万元项目的高校，不再重复申报。
第二类：“ 院校就业平台建设和就业活动”项目，按照项目资 金 40 万元、30 万元两个层次谋划申报，主要用于院校就业创业平台建设、“就业创业名师工作室”建设、校级各类就业创业活动、“宏志助航计划”省级配套项目（限基地高校 申报）等。
第三类：“就业课程建设和能力培养”项目，按 照项目资金 5 万元谋划申报，主要针对提升就业创业一线教师和学生的就业创业能力，开展各类小型就业创业实践活 动、就业创业难点问题研究、就业创业精品课程开发、就业 创业专项调研等。
第四类：“自筹资金项目”，省教育厅立项，项目资金由学校自筹，项目申报时要明确项目资金来源。
省属高校可申报全部四类项目；部（委）属高校和市（企业、高校）属院校只可申报第四类项目（自筹资金项目）。我校为市属院校，只能申报第四类（自筹资金项目）。
二、评审方式
第四类“ 自筹资金项目”采取匿名方式评审确定。
三、有关要求
（一）作为负责人只能申报 1 个项目，每个项目组成员 （含项目负责人）不超过 9 人，其中在校学生参与人数不少 于三分之一。鼓励以学生为主申报项目，就业创业工作人员和一线教师作为项目负责人。
（二）“就业课程建设和能力培养”项目负责人原则上为学 校一线就业创业工作人员、就业创业指导教师。近三年内参加或指导学生参加国家、省、市级就业赛事的教师，具有省级以上（含省级）就业指导和大学生职业生涯规划培训证书的教师优先。申报就业创业“金课建设”项目的负责人，要求从事就业课程教学工作不少于 3 年（每校申报数量不超过 2 门）；申报“生涯咨询特色工作室”项目的负责人，要求参与学生就业个体咨询服务年限不少于 1 年。
（三）曾参与申报同类项目又无故未完成或验收不合格 的项目负责人不得申报。
（四）各校要严格把关，已在其他单位、部门立项的项目不得重复申报，一经查实取消所在单位所有项目申报资格，并全省通报。
（五）2024 年所有项目须于当年 11 月 30 日前完成。
（六）为规范项目申报，特制定了项目申报指南供参考，选题范围包括但不限于申报指南。
（七）申报书格式要求：标题宋体四号，正文仿宋 GB2312小四，表格文字仿宋 GB2312 五号。
（八）附件3甘肃省高校大学生就业创业能力提升工程项目申报书（评审版）纸质版A3骑缝装订一式三份，附件2甘肃省高校大学生就业创业能力提升工程项目申报书（申报版）纸质版A3骑缝装订一式2份）（申报书暂不需要二级学院盖章）和电子版于2023年11月1日下午17:30前交至双创中心司玲。
[bookmark: _GoBack]请各部门、二级学院要高度重视，积极组织教师申报、对立项项目要加强跟踪了解，注重项目实施效果，切实通过实施项目促进师生参与支持就业创业的积极性，进一步提升我校就业创业工作水平。
联 系 人：司玲    15214132240

附件：1.项目申报汇总表（按类别排名）
2.项目申报书模板（申报版）
3.项目申报书模板（评审版）
4.项目申报指南

创新创业中心
2023年10月23日